Artigo 30 - Nos casos de ocorrência de 5 (cinco) ou mais sinistrados em um mesmo 
evento, os Benefícios de Pecúlio por Invalidez e de Pecúlio por Morte serão 
determinados por critério de rateio proporcional ao valor de cada benefício, calculado 
de modo que a soma dos valores desses novos benefícios não ultrapasse a 2.500 (duas 
mil e quinhentas) URW. 

Artigo 30 - Nos casos de ocorrência de 5 (cinco) ou mais sinistrados em um mesmo 
evento, os Benefícios de Pecúlio por Invalidez e de Pecúlio por Morte serão 
determinados por critério de rateio proporcional ao valor de cada benefício, calculado 
de modo que a soma dos valores desses novos benefícios não ultrapasse a 2.500 (duas 
mil e quinhentas) URW. 

Mantido. 

Artigo 31 - Não haverá percepção conjunta de Benefício Programado de Renda ou 
Benefícios Não Programados de Renda que sejam originários de uma mesma inscrição 
no PLANO, com exceção dos Benefícios de Abono Anual, Suplementação do Abono

[...]

Artigo 34 - A Unidade de Referência WEG - URW será o valor de referência para 
definição dos critérios estabelecidos por este Regulamento, seja para a concessão ou 
manutenção do pagamento de benefícios. 

Parágrafo único - O valor da URW de que trata este Artigo corresponde a R$ 1.007,58 
(um mil, sete reais e cinquenta e oito centavos) em 2023 e será atualizada anualmente, 
no mesmo mês da data base de reajuste salarial coletivo da categoria preponderante 
das Patrocinadoras sediadas em Jaraguá do Sul (SC), sede da Patrocinadora 
Instituidora, por meio da variação do INPC/IBGE, ou índice que vier a substituí-lo.

[...]

Artigo 34 - A Unidade de Referência WEG - URW será o valor de referência para 
definição dos critérios estabelecidos por este Regulamento, seja para a concessão ou 
manutenção do pagamento de benefícios. 

Parágrafo único - O valor da URW de que trata este Artigo corresponde a R$ 1.094,80 
(um mil, noventa e quatro reais e oitenta centavos) em 2025 e será atualizada 
anualmente, no mesmo mês da data base de reajuste salarial coletivo da categoria 
preponderante das Patrocinadoras sediadas em Jaraguá do Sul (SC), sede da 
Patrocinadora Instituidora, por meio da variação do INPC/IBGE, ou índice que vier a